АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 27.12.2019  	№ 420

О проведении  районного
интернет-проекта «Игрушка из прошлого»

       В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2019-2020 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1.  Провести   в   период     с 27  декабря  2019  года    по 27 января  2020 года     районный  интернет-проект «Игрушка из прошлого»  (далее - Проект).

2. Образовать организационный комитет Проекта и утвердить его состав (приложение 1).

3.  Утвердить  Положение  о проведении   Проекта  (приложение 2).

4. Поручить организацию и  проведение  Проекта  муниципальному    бюджетному   учреждению    дополнительного   образования   «Дворец детского творчества»  (Жукова Н.Н.).

 Начальник управления 			                              А.Ю. Романюк

                                                                                                               Приложение 1 к приказу
                                                                                                        Управления образования
                                                                                                       от 27.12.2019      №  420

Состав Оргкомитета Проекта

Председатель Оргкомитета:

Жукова Н.Н. – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»

1. Бондарева Н.С. – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского МР (по согласованию)
2. Никифорова А.Ю. – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Гаврилов - Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека - музей»  (по согласованию)
3. Ручканова С.В. – руководитель туристско – экскурсионного отдела муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дворец детского творчества»
4. Хлесткова Е.В. – консультант  Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР

                                                                                                               Приложение 2 к приказу
                                                                                                        Управления образования
                                                                                                       от 27.12.2019      № 420

Положение
о проведении  районного интернет-проекта
«Игрушка из прошлого»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении районного интернет-проекта «Игрушка из прошлого»  (далее – Проект) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников Проекта.
1.2. Проект проводится с целью патриотического, эстетического воспитания подрастающего поколения путем совершенствования художественного творчества и творческой  деятельности учащихся образовательных учреждений.
Задачи:
– совершенствование организации и содержания обучения и воспитания подрастающего поколения в процессе творческой деятельности;
– развитие и активизация художественного творчества, творческой фантазии и креативного мышления среди воспитанников детских садов;
– выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;
- способствование развитию интереса к истории малой родины;

– воспитание у школьников патриотизма, бережного отношения  к культурному наследию родного края;
 - способствование раскрытию творческого потенциала учащихся в области творчества.
1.3. Организатором  Проекта является Управление образования Гаврилов-Ямского МР, Ярославской области
1.4. Проведение Проекта осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).

2. Руководство Проектом
2.1. Общее руководство Проектом осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет).
2.2. Оргкомитет:
- обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение Проекта;
-    определяет состав жюри и порядок его работы.
2.3. Жюри:
-     проводит экспертную оценку материалов проекта;
-     определяет победителей Проекта.
3. Участники Проекта
3.1. В проекте принимают участие воспитанники детских садов Гаврилов-Ямского муниципального района возрасте с 3 до 7 лет.
3.2. В создании проектных материалов могут принимать участие  педагоги и родители ребенка, в подобном случае указывается, что работа создана при участии руководителя.

4. Сроки, порядок, требования к проведению Проекта
4.1.   Проект проводится  с 27.12.2019 по 27.01.2020 в онлайн формате. Все заявки и фото игрушек высылаются на адрес электронной почты: Igrushka-iz-proshlogo@yandex.ru
4.2.   На проект принимаются фотографии игрушки в формате JPG. Фотография подписывается следующим образом: Фамилия автора_Имя автора_номинация.
4.3.   В теле файла прописывается руководитель (если работа создана с руководителем), наименование организации, контактный телефон.
4.4.   От одного участника принимается не ограниченное количество работ.
Проект проводится в следующих номинациях:
1.Этнографическая игрушка. Участники предоставляют на проект игрушку, выполненную в технике традиционных игрушек народов России. К игрушке дается краткое описание с наименованием игрушки и техники, в которой она выполнена.
2.Игрушка Страны Ямщика. Участники предоставляют на проект игрушку, выполненную в свободной технике. Представленная в данной номинации игрушка должна своим видом, материалом, техникой исполнения, или иным способом передавать специфику Страны Ямщика. К игрушке дается краткое описание с наименованием и техникой, в которой она выполнена.
3. Человек из прошлого. Участники предоставляют на проект игрушку, выполненную в виде или содержащую изображение реально существовавшей исторической личности. Игрушки выполняются в свободной технике. К игрушке дается краткое описание с наименованием, техникой, в которой она выполнена, а так же краткие биографические сведения о той личности, которую представляет игрушка.

Куратор Проекта – Киселев Кирилл Владимирович (8920-101-92-34)

5.Критерии оценок:

- соответствие работы теме Проекта;
- степень самостоятельности и творческого личностного подхода;
- оригинальность раскрытия темы;
- соблюдение требований, указанных в Положении о Проекте.

Все предоставленные на проект игрушки должны быть выполнены непосредственно участниками. Предоставление на проект игрушек и сувенирной продукции выполненной кем-либо другим или приобретенной в точках продаж – НЕ ДОПУСКАЕТСЯ!

6. Подведение итогов Проект и награждение
6.1. Участники, набравшие наибольшее количество баллов, становятся победителями и награждаются дипломами Управления образования Гаврилов-Ямского МР.